4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.11.2023
	№
	 2847

                                г. Грязовец

О создании Координационного совета по делам казачества
в Грязовецком муниципальном округе

В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, казачьх обществ и общественных объединений казачества на территории Грязовецкого муниципального округа
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Координационный совет по делам казачества в Грязовецком муниципальном округе.
2. Утвердить:
Положение о Координационном совете по делам казачества в Грязовецком муниципальном округе (Приложение 1);
состав Координационного совета по делам казачества в Грязовецком муниципальном округе (Приложение 2).

Глава Грязовецкого муниципального округа                                                 С.А.Фёкличев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 20.11.2023 № 2847
(Приложение 1)

 Положение
о Координационном совете по делам казачества
в Грязовецком муниципальном округе
(далее - Положение)

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по делам казачества в Грязовецком муниципальном округе (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления, казачьх обществ и общественных объединений казачества.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Вологодской области, Грязовецкого муниципального округа и настоящим Положением.

2. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:
2.1. Рассмотрение вопросов в сфере организации взаимодействия с казачеством на территории округа.
2.2. Подготовка предложений по реализации мероприятий Стратегии  государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы.
2.3. Информирование главы округа по вопросам, касающимся взаимодействия    с казачеством.
3. Права Совета

Совет имеет право:
3.1. Запрашивать информацию от структурных, отраслевых и территориальных подразделений администрации округа, организаций и учреждений по вопросам казачества.
3.2. Участвовать в разработке и реализации мероприятий Стратегии  государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы .
3.3. Направлять членов Координационного совета для участия в мероприятиях, проводимых казачьими обществами и общественными объединениями казачества,                 а также на мероприятия, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся казачества на территории округа и области.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Совет проводит заседания по мере необходимости. Заседания созываются по инициативе председателя Совета.
4.2. Повестка заседания Совета формируется по предложениям членов Совета.
4.3. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует                    не менее половины членов Совета.
4.4. Решения принимаются большинством голосов членов Совета, присутствующих на заседании.
4.5. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация Грязовецкого муниципального округа.

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 20.11.2023 № 2847
(Приложение 2)

Состав
О создании Координационного совета по делам казачества
в Грязовецком муниципальном округе

	Крылова О.И.
	-
	заместитель главы Грязовецкого муниципального округа по социальной политике, председатель Совета;

	Члены Совета:
Каргин С.Г.

  -
	заместитель главы Грязовецкого муниципального округа по территориальному управлению, начальник Грязовецкого территориального управления;

	Патракеева Т.А.

Кругликов А.А.
	-
	начальник Управления образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа;

начальник управления по вопросам безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе и защите информации администрации Грязовецкого муниципального округа;

	Макова Н.Л.
	-
	начальник отдела опеки и попечительства и работе
с общественными организациями администрации Грязовецкого муниципального округа;

	Клименко Ю.Д.
	-
	начальник управления по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципального округа;

	Голубка А.В.
	-
	начальник МО МВД России «Грязовецкий»
[bookmark: _GoBack](по согласованию);

	Разгулова Л.В.
	-
	председатель Местного отделения  ДОСААФ России Грязовецкого района Вологодской области

	Смирнова Е.А.
	-
	директор БУК «Грязовецкий музей истории и народной культуры» (по согласованию);

	Водополова Н.А.
	-
	 председатель Общественного совета Грязовецкого округа (по согласованию);

	Кузнецов Э.В.

	Атаман Грязовецкого станичного казачьего общества

	Коноплева М.А.
	-
	депутат Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа, председатель Грязовецкого районного совета женщин (по согласованию).

image10.png

image1.png